

Säädöshankepätös

30.10.2023

Perustiedot	
Hankkeen nimi	Hallituksen esitys eduskunnalle tieliikennettä koskevan yleissopimuksen muutosten hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi
Diaarinumero	VN/30105/2023
Hankenumero	LVM057:00/2023

Aikataulu	
Hankkeen toimikausi	1.11.2023 - 10.2.2025
EU-säädöksen täytäntöönpanon määräaika	-

Kuvas	
Hankkeen keskeinen sisältö	<p>Suomi on ratifioinut vuoden 1968 kansainvälisen tieliikennesopimuksen vuonna 1986. Sopimus on saatettu Suomessa voimaan pääsääntöisesti tieliikennelailla. Ratifioinnin yhteydessä Suomi on tehnyt varauksia tieliikennesopimukseen.</p> <p>Italia on vuonna 2017 tuonut Yhdistyneiden Kansakuntien Euroopan talouskomission alaisen liikenneturvallisuustyöryhmän (WP.1) käsiteltäväksi muutosehdotukset tieliikenteen yleissopimuksen artikloihin 25 bis ja 32 sekä sopimuksen liitteisiin 1 ja 5. Liikenneturvallisuustyöryhmä hyväksyi ehdotetut muutokset osittain muutettuina ryhmän 86. istunnossa maaliskuussa 2023. Euroopan talouskomissio toimitti YK:n pääsihteerille yleissopimuksen muuttamista koskevan ehdotuksen 9.8.2023. Jäsenvaltioilla on 12 kuukautta aikaa ilmoittaa oma kantansa ehdotettuihin muutoksiin.</p> <p>Säädöshankkeen tavoitteena on valmistella hallituksen esitys, jossa ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi YK:n Euroopan talouskomission alaisen liikenneturvallisuustyöryhmän 86. istunnossa hyväksytyt muutokset tieliikennettä koskevaan yleissopimukseen. Esitys sisältää ehdotuksen niin sanotuksi</p>

Kuvaus	
	<p>blankettilaiksi, jolla saatetaan voimaan sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvat määräykset.</p> <p>Ehdotetut sopimusmuutokset sisältävät lainsäädännön alaan kuuluvia määräyksiä, minkä vuoksi niiden hyväksyminen ja voimaansaattaminen edellyttävät eduskunnan hyväksyntää perustuslain 94 §:n 1 momentin mukaisesti. Alustavan arvion mukaan pääosa sopimusmuutoksista ei edellytä muutoksia Suomen kansalliseen lainsäädäntöön.</p>

Yhteydet	
Sääntelyperusta	Valtiosopimuksen voimaansaattaminen tai kansainvälisistä velvoitteista johtuva säädös Valitse kohde.
Suhde hallitusohjelmaan; toimenpidealue	Hanke ei liity hallitusohjelmaan
Hanke liittyy muuhun lainsäädäntöön	Kansainvälinen tieliikennesopimus on saatettu Suomessa voimaan pääsääntöisesti tieliikennelailla. Ajoneuvojen teknisistä vaatimuksista säädetään tarkemmin ajoneuvolaissa.
Kuuluu Ahvenanmaan maakunnan toimivaltaan	<input type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Ehkä <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä

Vaikutukset	
Keskeiset vaikutuslajit	Ehdotetut muutokset lisäävät tieliikenteen sääntöjen ja liikenteen ohjauksen yhtenäisyyttä sopimusvaltioissa. Yhteisillä säännöillä parannetaan liikenteen sujuvuutta ja liikenneturvallisuutta. Suomessa tieliikenteessä ovat pääosin voimassa vastaavat liikennesäännöt, joita sopimusmuutoksilla esitetään toteutettaviksi.
Julkistaloudelliset vaikutukset	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä

Käsittely	
Budjettilaki	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Kiireellinen	<input type="checkbox"/> Ei

Käsittely	
	<input checked="" type="checkbox"/> Kyllä
Sidosryhmätoiminta ja lausuntokierroksen ajankohta	Lausuntokierros joulukuussa 2023.
Viestintä	Lausuntokierros
Perustuslakivaliokunnan lausunto	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Ehkä <input type="checkbox"/> Kyllä
Kuntatalouden ja hallinnon neuvottelukunta (Kuthanek)	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Istuntoaika/esittelyviikko	Viikko 15/2024

Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt	
Vastuuhenkilö / yksikkö	Juuso Suomento, Sofia Johansson/turvallisuusyksikkö
Tukivirkahenkilö(t)	Heidi Malinen/turvallisuusyksikkö
Valmistelusta vastaava yksikön johtaja / yksikkö	Maija Ahokas/turvallisuusyksikkö
Valmistelusta vastaava osaston päällikkö / osasto	Laura Eiro/tieto- ja turvallisuusosasto
Valmistelutapa	Hallituksen esitys valmistellaan liikenne- ja viestintäministeriössä virkatyönä.